
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

APPALTO N° 3600000172 - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO AI SENSI DEL DM 21.10.2015 

- 
LINEE M1 E M2 

LAVORI, COMPRESA LA RELATIVA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, PER LA 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI IDRICI INSTALLATI IN STAZIONI E GALLERIE, 

SUDDIVISO IN DUE LOTTI CUMULABILI: 
LOTTO 1: Linea Metropolitana 1 – CIG 9707572DD3 CUP N° F47C19000280005 
LOTTO 2: Linea Metropolitana 2 – CIG 9707582616 CUP N° F47C19000280005 

 
 

COMUNICAZIONE ESITO 3^ SEDUTA DI GARA 
 
In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
12/07/2023 in seduta pubblica in videoconferenza, ha riepilogato i punteggi tecnici assegnati alle 
società offerenti, per ciascun lotto di partecipazione, come segue: 
 
Lotto 1: 
1. TEMA SISTEMI SPA: non offre 
2. ELETECNO ST SPA: 55,000 punti 
 
Lotto 2: 
1. TEMA SISTEMI SPA: 42,000 punti 
2. ELETECNO ST SPA: 55,000 punti 
 
La Commissione, quindi, ha proceduto all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte 
economiche presentate per ciascun lotto di partecipazione, rilevando il ribasso unico percentuale, 
con un massimo di due cifre decimali, valido per l’intera durata dell’appalto, da applicare: 
- all’importo posto a base di gara di Euro 7.224.271,47 + IVA (LOTTO 1), già al netto dei costi 
specifici per la sicurezza (Euro 681.056,35 + IVA) non soggetti a ribasso; 
- ai prezzi unitari di cui al documento n. PrIM.000147 Tav.04 “Elenco Prezzi Unitari – Linea 
M1” Rev. A02 Ottobre 2022; 
 
e/o 
 
- all’importo posto a base di gara di Euro 3.858.771,42 + IVA (LOTTO 2), già al netto dei costi 
specifici per la sicurezza (Euro 349.194,02 + IVA) non soggetti a ribasso; 
- ai prezzi unitari di cui al documento n. PrIM.000148 Tav.04 “Elenco Prezzi Unitari – Linea 
M2” Rev. A02 Ottobre 2022; 
 
come di seguito riportati: 
 
 
 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

Lotto 1 
 

Rif. IMPRESA 

RIBASSO UNICO PERCENTUALE OFFERTO 
(punto b. Schema di Offerta Economica _ Lotto 1) 

1 TEMA SISTEMI SPA Non offre 
2 ELETECNO ST SPA 46,11% 

 
Lotto 2 
 

Rif. IMPRESA 

RIBASSO UNICO PERCENTUALE OFFERTO 
(punto b. Schema di Offerta Economica _ Lotto 2) 

1 TEMA SISTEMI SPA 19,67% 
2 ELETECNO ST SPA 46,11% 

 
La Commissione ha proceduto, quindi, alla verifica delle offerte economiche presentate dalle società 
per i rispettivi lotti di partecipazione e ha attribuito i punteggi economici e complessivi in 
applicazione dei criteri definiti dal Disciplinare di gara, come segue: 
 
Lotto 1 

Rif. IMPRESA PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 TEMA SISTEMI 
SPA 

Non offre 

2 ELETECNO ST 
SPA 

55,000 30,000 85,000 

 
Lotto 2 

Rif. IMPRESA PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 TEMA SISTEMI 
SPA 

42,000  16,147 58,147 

2 ELETECNO ST 
SPA 

55,000 30,000 85,000 

 
 
La Commissione, infine, ha stilato la graduatoria per ciascun lotto come segue: 
 
 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

Lotto 1: 
1^ ELETECNO ST SPA 
 
Lotto 2: 
1^ ELETECNO ST SPA 
2^ TEMA SISTEMI SPA. 
 
La Commissione, stante quanto sopra, ha proposto l’aggiudicazione del lotto 1 e del lotto 2 alla 
società ELETECNO ST SPA, previa verifica dei requisiti di partecipazione, dell’assenza delle cause di 
esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e dei costi della manodopera ai sensi dell’art. 95, 
comma 10, D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. 
 
 
Milano, 13 luglio 2023 
 


